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Det, antager jeg, er et tilstrækkeligt Ud- 
tryk for, at Gennemsejlingsaabningen er 
stor nok. 

Sluttelig skal jeg kun omtale med et 
Par Ord den Sag, der er rejst af det 
ærede Medlem fra Odense (Marott) an- 
gaaende Uordenen i Kerteminde. Jeg øn- 
sker kun at udtale, at jeg er enig med 
det ærede Medlem fra Odense i, at denne 
Sag i Forbindelse med en hel Række an- 
dre Sager, der efterhaanden have været 
fremme her, viser, at det er aldeles nød- 
vendigt, at vi faa en bedre Ordning for 
Regnskabsvæsenet i en Række af Statens 
Forhold. I  øvrigt vil jeg sige, at jeg er 
enig med den højtærede Minister i, at Sa- 
gen fra Holstebro ikke paa nogen Maade 
kan sammenstilles med den, der foreligger 
i Kerteminde. Man kan ikke af den 
Skæbne, der har ramt Postekspedienten i 
Holstebro, slutte noget til, hvad der burde 
have været foretaget overfor Retsbetjenten 
i Kerteminde. 

J.  Andersen: Det er nogle højst 
ejendommelige Oplysninger, der ere komne 
os i Hænde fra Byggeriet i Nyborg, men 
det bør egentlig ikke kunne undre ærede 
Medlemmer, at det er kommet dertil. Saa- 
ledes som Sagen blev behandlet i Fjor her 
i Tinget, maatte den blive oplagt til at 
skabe Skandale. Forholdene derovre ere 
maaske ikke fuldt oplyste endnu, men det 
forekommer mig, at af det, som det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) omtalte, maatte 
man slutte, at Forholdene derovre ere i 
høj Grad spændte, og at Staten ikke kan 
være tjent med, at dens Byggearbejder 
foretages paa saadanne Vilkaar. Det sy- 
nes mig imidlertid, som om man i Diskus- 
sionen har været ved at forflygtige An- 
svaret for det skete. Man har for meget 
villet give den ledende Arkitekt Ansvaret. 
Det ærede Medlem fra Kolding (Laursen) 
havde sikkert ikke Ret, naar han fremstil- 
lede Sagen, som om det var Fængselsdirek- 
tøren, der stod . som Bygherre, og at det 
blandt andet gjaldt ham, naar Regelen var, 
at Bygherre og Arkitekt i Forhold som 
disse skulle arbejde godt sammen. Jeg 
indrømmer, at det er nødvendigt for, at 
et Byggeforetagende skal gaa vel, at saa 
yel Bygherre og Arkitekt som Entreprenør 

| og Arbejdere ere i god. Kontakt med hver- 
andre, men man bør her lade være med 
at regne Fængselsdirektøren som Bygherre. 
Bygherren er den højtærede Justitsminister. 
Han har forelagt Loven og gennemført 
den, og han har Ansvaret for, hvorledes 
Byggeforetagendet kommer til at gaa. 

Den_ højtærede Minister vilde ikke 
høre os i Fjor, da vi sagde, at det var en 
fortvivlet Maade, hvorpaa han vilde have 
dette Arbejde fremmet. Nu har han Føl- 
gerne. Det maatte gaa galt, det burde den 
højtærede Minister kunne have set. Men 
han optraadte med en Selvsikkerhed, en 
Overlegenhed, en Sagkundskab, det vir- 
kede forbløffende, uden at han i Virkelig- 
heden var i Besiddelse af nogen af disse 
Egenskaber. Det maatte gaa galt, saaledes 
som dette Arbejde var forberedt, ogAnsvaret 
derfor maa ikke lægges paa nogen af Mel- 
lemleddene, Fængselsdirektøren eller Arki- 
tekten, men paa den højtærede Minister. 
Det forekom mig, at den højtærede Mini- 
ster i Gaar forsøgte at komme uden om 
Kærnepunktet i denne Sag. Ja, et Spørgs-. 
maal, som det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds havde rettet 
til ham, undlod han, saavidt jeg kunde 
skønne, med Forsæt at komme ind paa, 
endda dette Spørgsmaal blev rettet to 
Gange til ham, idet det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds paa 
Foranledning af Udtalelser af det ærede 
Medlem fra Kolding (Laursen) rettede det 
Spørgsmaal paa ny til ham: hvad Dr. Er- 
landsen har haft med Sagen at gøre, hvad 
hans Optræden er resulteret i. Jeg tror, 
at da det ærede Medlem fra Kolding talte, 
fik ærede Medlemmer en Følelse af, at her 
var der noget galt, noget, der trængte til 
Oplysning. Der blev talt om dette med 
Dr. Erlandsen paa en Maade, som var der 
noget, der ikke kunde taale at komme 
frem i Dagslyset. Det kan jo være, at der 
er noget saadant, men i saa Tilfælde synes 
jeg, at naar Spørgsmaalet er rettet saa 
skarpt, som det blev rettet af det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds, burde den højtærede Minister have 
svaret paa det. Det vilde have været rig- 
tigt, om Rigsdagen fik nøje Besked om, 
hvorledes Forholdene ligge, og hvad det 
er, der foregaar derovre. Jeg kunde tænke 
mig, at der f. Eks. var sket dette, at de 
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